



NOWINKI STROŃSKIE

BIULETYN SAMORZĄDOWY GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Urząd Miejski
Ul. Kościuszki 55
tel. (0-74) 811-77-11
Fax (0-74) 811-77-32
www.stronie.pl
http://stronie.biuletyn.info.pl
e-mail: gmina@stronie.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

Nakład – 1000 egz.

ISSN 1734-0403

Rok III, Numer XXI

2006-07-27

STRONIE ŚLĄSKIE W ZŁOTEJ 100 SAMORZĄDÓW



W dniu 20 lipca 2006r. w Warszawie w Hotelu LE ROYAL MERIDIEN BRISTOL o godz. 12.00 „Rzeczpospolita” kolejny raz nagrodziła najlepsze miasta i gminy z całego kraju.

Stronie Śląskie po raz kolejny znalazło się w setce najlepszych Gmin Miejskich w Polsce i zajęło 98 miejsce. Gmina Stronie Śląskie jest jedyną z Powiatu Kłodzkiego i Ząbkowickiego, która znalazła się na liście 100 najlepszych gmin Polski. Zwrócić należy uwagę na fakt, że po raz pierwszy w 2006 roku, w rankingu brano pod uwagę aż 15 kryteriów.

Kryteria rankingu:

A - tempo wzrostu wydatków majątkowych (2002 - 2005); B - pozyskane środki unijne na 1 mieszkańca (2004 - 2005); C - zadłużenie (zobowiązania do dochodów 2002 - 2005); D - nadwyżka operacyjna (2002 - 2005); E - tempo wzrostu dochodów własnych (2002 - 2005); F - przyrost zadłużenia do nakładów inwestycyjnych (2002 - 2005); G - dynamika wydatków: transport (2002 - 2005); H - dynamika wydatków: ochrona środowiska (2002 - 2005); I - udział wydatków na realizację kontraktów z organizacjami pozarządowymi (2002 - 2005); J - wydatki mieszkaniowe na 1 mieszkańca (2002 - 2005); K - wyniki testu szóstoklasistów i gimnazjalistów (2004 - 2005); M - liczba podmiotów gospodarczych (2002 - 2005); N - czy urząd działa na podstawie normy ISO; O - czy w urzędzie opracowano wieloletnie plany inwestycyjne (2002 - 2005); R - liczba złożonych wniosków o dofinansowanie

Ranking ma na celu wskazanie najlepiej zarządzanych miast i gmin w Polsce. Nagrodzone zostały te samorządy, które najlepiej dbają o rozwój i podniesienie jakości życia mieszkańców zgodnie z regułami odpowiedzialności i bezpieczeństwa finansowego. Przyznawano również punkty za pozyskiwanie funduszy z Unii Europejskiej, ale także za współpracę z lokalnymi organizacjami samorządowymi. Dodatkowo, jeśli gmina dużo inwestuje w ochronę środowiska i transport, dobre miejsce w rankingu miała zagwarantowane.

W tym
numerze:

- 2
- 2
- 2
- 2
- 2
- 2
- 2
- 3
- 3
- 3
- 3
- 3
- 4
- 5
- 5
- 5
- 6
- 6
- 6
- 6

ZMIANA GODZIN OTWARCIA URZĘDU MIEJSKIEGO

Przypominamy, że od **1 czerwca br.** zmianie uległy godziny otwarcia **Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.**

Poniedziałek, Środa, Piątek
Wtorek, Czwartek

7:00 - 15:00
8:00 - 16:00



Ważne tematy:

INTERREG III A W STRONIU ŚLĄSKIM

Gmina Stronie Śląskie otrzymała dofinansowanie na trzy projekty z programu **Interreg III A Czechy - Polska**:

- ♦ „BLIŻEJ SIEBIE PRZEZ INTERNET”,
- ♦ „ROWEREM PO MASYWIE ŚNIEŻNIKA”,
- ♦ „POZNAJMY WALORY GÓRSKICH WSI ŚNIEŻNICKICH”.

Poniżej prezentujemy krótkie ich streszczenie.

„BLIŻEJ SIEBIE PRZEZ INTERNET”:

Projekt zatytułowany „Blżej siebie przez Internet” ma na celu stworzenie strony internetowej Gminy Stronie Śląskie w języku polskim, czeskim i angielskim oraz wydanie płyty CD z filmem promującym Naszą Gminę również w trzech językach.



Do strony internetowej została podłączona interaktywna kamera internetowa tak, aby osoby odwiedzające stronę www mogły „na żywo” przekonać się jak wygląda ta część Euroregionu. Strona internetowa została zaprojektowana tak, żeby nie sprawiała problemów jej użytkownikom. Znajdują się na niej takie informacje jak: walory i atrakcje przyrodnicze, kulturowe, turystyczne. Ponadto na stronie www została umieszczona zakładka „Vademecum Unii Europejskiej” zawierająca podstawowe informacje o funkcjonowaniu UE, o jej symbolach czy strukturze instytucjonalnej.

„ROWEREM PO MASYWIE ŚNIEŻNIKA”

Projekt zatytułowany „Rowerem po Masywie Śnieżnika” ma na celu aktywizację pogranicza polsko – czeskiego poprzez wydanie „Przewodnika po trasach rowerowych”, oznakowanie tras rowerowych oraz rozmieszczenie na trasach tablic informacyjnych. Zarówno Przewodnik, jak i tablice zostaną wykonane w trzech językach: polskim, czeskim i angielskim.

Tablice informacyjne, zawierające mapy tras rowerowych oraz informacje o ciekawostkach na trasie, przybliżą walory przyrodnicze i turystyczne Masywu Śnieżnika.



Wydanie i dystrybucja po obu stronach granicy Euroregionu Glacensis „Przewodnika po trasach rowerowych Masywu Śnieżnika” wpłynie na wzrost świadomości ludzi na temat tego regionu.

Wydany Przewodnik zawiera mapy tras rowerowych wraz z ich opisem, informacje na temat podmiotów zajmujących się obsługą turystyki rowerowej, m. in. wypożyczalnie sprzętu rowerowego, punkty serwisowe, lokale gastronomiczne zlokalizowane w okolicach tras itp. Przewodnik będzie zawierał wyszczególnienie i opis najciekawszych miejsc, takich jak muzea, zabytki architektoniczne, pomniki przyrody itp., mieszczących się przy trasach rowerowych.

„POZNAJMY WALORY GÓRSKICH WSI ŚNIEŻNICKICH”

Projekt „POZNAJMY WALORY GÓRSKICH WSI ŚNIEŻNICKICH” ma charakter działań edukacyjno - poznawczych.

Jego głównym zadaniem ma być zwiększanie świadomości mieszkańców, oraz turystów przebywających w tym rejonie, w zakresie historii, walorów turystycznych, przyrodniczych i kulturowych wsi zlokalizowanych w rejonie Masywu Śnieżnika. Powyższe działania wpłyną na aktywizację ruchu turystycznego w rejonie Masywu Śnieżnika.

Działania związane z realizacją projektu będą polegać na opracowaniu folderu informacyjnego dotyczącego walorów turystycznych i przyrodniczych poszczególnych miejscowości Masywu Śnieżnika. Poza tym, w tych miejscowościach zostaną umieszczone tablice informacyjne opisujące, w trzech językach (polskim, czeskim, angielskim) ich walory turystyczne, krótki rys historyczny czy też ciekawostki przyrodnicze.

ŚWIADCZENIA RODZINNE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przypomina, że przyjmowane są wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy tj. od 01.09.2006 roku do 31.08.2007 roku.

Wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych można pobierać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim (ul. Zielona 5 tel. 074 814 14 24).

STYPENDIA

STYPENDIA BURMISTRZA



30 września 2006 r. mija termin składania wniosków o **stypendia Burmistrza Stronia Śląskiego (naukowe,**

sportowe i artystyczne). W przypadku stypendium naukowego kryterium stanowi średnia ocen, natomiast w przypadku stypendiów sportowych i artystycznych - indywidualne osiągnięcia na szczeblu minimum wojewódzkim.

Szczegółowe informacje oraz wnioski można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim pok. nr 9 tel. 811 77 17, 811 77 22

STYPENDIA SOCJALNE

Uprzejmie informujemy, że do dnia 15 września br. przyjmowane będą wnioski na stypendia socjalne, na nowy rok szkolny 2006/2007.

Wnioski można będzie pobierać od połowy sierpnia br. w Urzędzie Miejskim pok. Nr 9.

KONKURS MATEMATYCZNY

W poprzednim (XX) numerze *Nowinek Strońskich* wystąpiła pomyłka w imieniu laureatki Szkolnego Konkursu Matematycznego klas drugich Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim. Pierwsze miejsce zajęła uczennica **Paula Szuber**. Za pomyłkę bardzo przepraszamy. Jeszcze raz gratulujemy sukcesu **Pauli!**

FUNDACJA PROMYK

Fundacja Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „PROMYK” oferuje pomoc celową dla poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych w zakresie: finansowym, rzeczowym, prawnym i psychologicznym. Pomoc ta jest udzielana również w formie refundacji poniesionych kosztów związanych z procesem leczenia lub rehabilitacji powypadkowej.

Aby skorzystać z pomocy należy pobrać z Fundacji - Kartę Zgłoszenia wraz z załącznikami.

Decyzje o udzieleniu pomocy podejmuje Zarząd Fundacji. Więcej informacji na stronie www.fundacjapromyk.pl



FUNDACJA
POMOCY POSZKODOWANYM
W WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH
"PROMYK"

Idea powołania fundacji zrodziła się z potrzeby niesienia pomocy wszystkim tym, którzy w nagły sposób, w wyniku wypadku są zmuszeni do zmiany swojego dotychczasowego trybu życia.

Fundacja została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym we Wrocławiu 15.11.2004 roku.

Nadzór nad działalnością fundacji sprawuje Minister Zdrowia i Opieki Społecznej.

FUNDACJA POMOCY POSZKODOWANYM W WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH „PROMYK”

ul. Kościuszki 59A-e/6
57-550 Stronie Śląskie
tel. (074) 8 141 343
czynne w każdą środę
w godzinach 12.00-16.00

**WSKAZANY WCZEŚNIEJSZY
KONTAKT TELEFONICZNY!!!**

ZJAZD ABSOLWENTÓW



Absolwentów klasy sportowej **Pana Waldemara Nakraszewicza z roku 1976**, którzy chcą uczestniczyć w spotkaniu z okazji 30-lecia ukończenia szkoły prosimy o pilny kontakt z komitetem organizacyjnym (Henryka Natanek, Artur Cieśla, Wiesław Ryczek).

Spotkanie planowane jest na sobotę

09 września 2006 roku.

ZAPRASZAMY!!!

PROFILAKTYKA RAKA PIERSI

BEZPŁATNE BADANIA



Specjalistyczne Centrum Medyczne w Polanicy - Zdroju w ramach Programu Profilaktyki raka piersi zaprasza wszystkie zainteresowane kobiety na bezpłatne badania mammograficzne.

Aby wziąć udział w programie należy spełnić następujące kryteria:

Aby wziąć udział w programie należy spełnić następujące kryteria:

- kryteria wiekowe (od 50 do 69 lat),
- wypełnienie ankiety,
- niewykonywanie badania mammograficznego w ciągu ostatnich 24 miesięcy (wyjątek: pisemne wskazanie do ponownego wykonania badania po upływie 12 miesięcy).

Zainteresowane panie prosimy o kontakt z Pracownią Mammograficzną lub z Działem Marketingu

tel. 074 862 11 10, 074 862 11 00

NASZA SPÓŁDZIELNIA



Przypominamy, że od 1 czerwca 2006 r. w Stroniu Śląskim rozpoczęła swoją działalność spółdzielnia mieszkaniowa - „**Nasza Spółdzielnia**”.

Wszelkie opłaty należy dokonywać na konto nowej spółdzielni:

**PBS w Strzelinie O/ Stronie Śląskie
81 9588 0004 4200 8240 2000 0010**

Opłaty, zarówno bieżące jak i zaległe, można regulować **bez prowizji** w Banku Spółdzielczym w Stroniu Śląskim;

Przy ul. Hutniczej 1 („Okraglak”) uruchomione zostało biuro księgowości, w którym można załatwić sprawy m.in.: dodatków mieszkaniowych, zadłużenia, zawieszenia kredytów (tel. 074 814 12 76)

Biuro Spółdzielni mieści się przy ul. Nadbrzeżnej 2D/1 (blok koło ronda)

Gończy telefon: 074 814 21 19

Administrator 697 02 92 05.

GRANT DLA OSP BOLESŁAWÓW

Ochotnicza Straż Pożarna w Bolesławowie wzięła udział w konkursie grantowym **Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności** w ramach programu „**Równać Szanse**”.

OSP Bolesławów złożyła projekt pt: „**Strażacy nie tylko od pożarów**”.

W konkursie wzięło udział 1200 wniosków, kapituła wybrała 90, którym przyznała granty.

Nasza jednostka otrzymała najwyższy grant w wysokości 20.000 zł.

Za otrzymane środki finansowe zakupiono 3 zestawy komputerowe i z dniem 1.07.2006 r. otworzono kafejkę internetową dla młodzieży z sołectw: Bolesławów, Stara i Nowa Morawa, Kamienica i Kletno. Ponadto są organizowane, raz w miesiącu trzydniowe warsztaty zajęciowe z wybranych przez młodzież dziedzin.

Gmina Stronie Śląskie włączyła się w/w projekt finansując zatrudnienie opiekuna kafejki internetowej i warsztatów zajęciowych.



O terminach warsztatów mieszkańcy zostaną poinformowani za pośrednictwem rozwieszonych ogłoszeń.

Gratulujemy sukcesu i inicjatywy wszystkim członkom OSP Bolesławów zaangażowanych w projekt.

Życzymy kolejnych sukcesów w pozyskiwaniu środków finansowych.

ZOSTAŃ PIŁKARZEM



SPP Kryształ ogłasza nabór do sekcji piłki nożnej chłopców z rocznika 1994 i młodszych.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się w sierpniu do gospodarza obiektu na stadionie sportowym przy ul. Sportowej 3 w godz. 10.00 - 15.00

ZAPRASZAMY!!!

MTB „WIELKA ŚNIEŻNICKA”



na terenie Gminy Stronie Śląskie.

W sobotę 8 lipca kolarze wystartowali z ulicy Nadbrzeżnej wprost w rozszalałą nad Górami Bialskimi burzę, nie poddali się jednak i po przejechaniu ponad 70 kilometrów – w górach Bialskich, Masywie Śnieżnika i Krowiarkach - dotarli z powrotem do Stronia. Wszystkie opinie startujących na temat uroków trasy, jej długości i ekstremalnych warunków rajdu były bardzo pochlebne.

Dla nas najważniejszy jest fakt, że w wyścigu wzięło udział aż 6 mieszkańców Stronia Śląskiego.

Już po raz drugi pod egidą **Polsko-Czeskiego Maratonu MTB „Wielka Śnieżnicka”** odbył się wyścig kolarski

Nie wszyscy jednak dotarli do mety, **Dawid Węclawiak** zajął miejsce 13, natomiast **Grzegorz Mazurek** miejsce 24. Inni kolarze przyjechali do nas m.in. z Wrocławia, Bolesławca, Bytomia oraz z Czech.



Organizatorzy – **Centrum Sportu i Rekreacji** – zapowiadają, że w przyszłym roku „Wielka Śnieżnicka” będzie powiększona o zawody cross country i trial.

Wielka Śnieżnicka współfinansowana była z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg III A Czechi—Polska.

BARTYŃSKI W WAPIENNIKU

W niedzielę, 9 lipca, Wapiennik w Starej Morawie odwiedził **Andrzej Bartyński**, poeta i pieśniarz pochodzący ze Lwowa, po wojnie zamieszkały we Wrocławiu.

W czasie II wojny jako łącznik AK został aresztowany przez gestapo i w wyniku przesłuchania całkowicie utracił wzrok. Ukończył filologię polską na Uniwersytecie Wrocławskim. Już w liceum został członkiem Koła Młodych Pisarzy przy Związku Literatów Polskich we Wrocławiu. Jako poeta debiutował w 1956 r. Jako pieśniarz koncertuje w kraju i za granicą.



Piastuje funkcje społeczne: prezesa Dolnośląskiego Oddziału Związku Literatów Polskich we Wrocławiu, wiceprezesa Stowarzyszenia Klub Inteligencji Niewidomej RP. Posiada bardzo

bogaty dorobek literacki i otrzymał wiele odznaczeń państwowych, resortowych, regionalnych i organizacyjnych.

Spotkanie u **Państwa Rybczyńskich** było chyba jednym z najciekawszych w ostatnich latach. Zaskakująco wprost dobra poezja recytowana przez utalentowanego aktorsko Bartyńskiego robiła spore wrażenie. Jeśli dodamy do tego niezwykle miłą atmosferę stworzoną przez gospodarzy i organizatora Mariusza Krajewskiego, to przyznać należy, że był to wieczór niezwykle udany, bardzo różny od spotkań z wieloma innymi twórcami.

Już wkrótce Muzeum Wapiennik odwiedzą: wspaniała japońska pianistka Yuko Fuchimoto, a we wrześniu historyk sztuki, znawca Ziemi Kłodzkiej Leszek Nowak

PRZYPOMINAMY !!!

♦ **15 czerwca** minął termin płatności II raty czynszu za grunty rolne i ogródki przydomowe. Prosi się o dokonywanie wpłaty na podstawie **UMOWY DZIERŻAWY, a nie na podstawie wymiaru podatku!!!**

♦ **25 czerwca** minął termin płatności czynszu dzierżawnego za garaże.

♦ Przypomina się o konieczności przedłużenia umów na **użytkowanie kwater grzebalnych** na cmentarzu komunalnym w Stroniu Śląskim.

Przedłużenia wymagają kwatery zajęte pod pochówek w roku 1986 i wcześniej (licząc od daty pierwszego pochówku). Oplata za przedłużenie użytkowania kwatery na okres kolejnych 20 lat wynosi 200 PLN.

♦ Przypominamy o obowiązku składania informacji o wystąpieniu okoliczności wpływających na zmianę w podatkach lokalnych oraz rolnym i leśnym.

♦ Informujemy producentów rolnych o możliwości ubiegania się o **zwrot podatku akcyzowego** zawartego w cenie oleju napędowego zużywanego do produkcji rolnej w 2006 r.

Wzory wniosku oraz szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim, w pok. nr 5, tel. 074 811 7727 oraz na stronie internetowej www.stronie.pl

♦ Straż Miejska przypomina o obowiązku sprzątania po swoich czworonogach. Niedopełnienie obowiązku posprzątania po swoim psie grozi karą grzywny i z całą surowością będzie egzekwowane.



PRZETARG

Burmistrz Stronia Śląskiego ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż n/w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie, położonej w Starym Gieraltowie:

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: Użytki rolne

Nieruchomość jest obciążona umową dzierżawy obowiązującą do 30 września 2006 r.

Dodatkowo Nabywcy będą obciążeni kosztami przygotowania nieruchomości do sprzedaży.

Przetarg odbędzie się dnia 14 sierpnia 2006r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 55 –pok. nr 17 (sala konferencyjna).

Wadium z dopiskiem „Przetarg-działka nr” należy wpłacić wyłącznie przelewem najpóźniej do dnia **10 sierpnia 2006 r.**

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 55-Referat Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Wiejskich - pok. nr 12 (tel.(074) 811-77-15).

Nr działki pow. w m ²	Cena wywoławcza w zł. brutto	Kwota wadium w zł.
296/1 4700m ²	24 910,00,-	1 300,00,-

NOWY ZARZĄD ZNP

W dniu **9 czerwca 2006 r** odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze – Wyborcze Członków **Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stronie Śląskie**.



Ustępujący zarząd przedstawił sprawozdanie z działalności w kadencji 2002-2006 i zaproponował kierunki działalności na następne lata, m. in.:

- utworzenie Sekcji Emerytów i Rencistów z własnym prezesem,
- utrzymanie dotychczasowej tradycji różnych spotkań kulturalno – oświatowych,
- zacieśnienie współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi instytucjami użyteczności publicznej,
- dalszą przynależność do Europejskiej Organizacji AGE Platform w Brukseli.

W obecnej kadencji członkami zarządu ZNP Oddział Stronie Śląskie zostały:

- * **Jolanta Bogiel** – Prezes Oddziału
- * **Halina Kobiątka** – vice Prezes
- * **Joanna Jasionowska** - vice Prezes
- * **Anna Matysza** – skarbnik
- * **Helena Kucharczak** – sekretarz
- * **Anetta Oostenbrink**
- * **Wiesława Kaczmarek**

KONKURSY PLASTYCZNE

MINIATURA EUROREGIONU GLACENSIS



Starostwo Powiatowe w Kłodzku ogłosiło dwa konkursy dotyczące realizacji projektu pt. **Budowa Parku Turystycznego „Miniatura Euroregionu Glacensis”** w Kłodzku (etap I koncepcja i dokumentacja) współfinansowanego z Europejskiego Programu INTERREG III A Czecho - Polska:

- ♦ konkurs na przygotowanie koncepcji logo lub maskotki „Miniatury Euroregionu Glacensis”,
- ♦ konkurs na wykonanie makiety „Miniatura Euroregionu Glacensis”.

Uczestnikami konkursów mogą być m.in.: szkoły i placówki szkolno-wychowawcze, organizacje pozarządowe, osoby fizyczne (pełnoletnie).

Zwycięzcy otrzymają nagrody rzeczowe.

Prace konkursowe należy składać (osobiście lub drogą pocztową) najpóźniej **do dnia 10.10.2006 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.** Decyduje data wpływu zgłoszenia konkursowego.

Regulaminy konkursów oraz wzór zgłoszeń konkursowych dostępne są na stronie internetowej pod adresem: www.bip.powiat.klodzko.pl oraz w siedzibie Referatu Rozwoju Lokalnego i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Kłodzku przy ul. Okrzei 20.

LOGO I SLOGAN UE



Z okazji zbliżającej się rocznicy podpisania Traktatu Europejskiego Unia Europejska ogłasza konkurs

pt. **„Wszystkiego najlepszego UE”** na projekt logo i sloganu (nie jest obowiązkowy), który ma wyrażać ideę współpracy europejskiej, dokonania i przyszłość UE.

W konkursie mogą wziąć udział studenci akademii sztuk pięknych, projektowania graficznego i komunikacyjnego, a także osoby będące zawodowymi projektantami i w 2006 roku ukończyły wyższą uczelnię, zamieszkujące jedno z 25 państw członkowskich albo Bułgarię lub Rumunię.

Prace należy nadawać do dnia 30 września 2006 roku

na adres:

MEDIA CONSULTA
International Holding AG,
„EU Logo Competition”,
Wassergasse 3,
D-10179 Berlin

Pytania dotyczące konkursu na projekt logo można przysyłać na adres e-mail: info@logo-competition.eu

Uczestnictwo w konkursie oznacza pełną akceptację regulaminu konkursu, który znajduje się na stronie internetowej www.logo-competition.eu

NABÓR DO ZESPOŁU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim
Zaprasza młodzież do:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

- ♦ Z rozszerzeniem na przedmioty humanistyczne;
- ♦ Z rozszerzeniem na turystykę i rekreację; **NOWOŚĆ!!!**

LICEUM PROFILOWANEGO

- ♦ Profil usługowo- gospodarczy; **TECHNIKUM**
 - ♦ Technik Hotelarstwa;
 - ♦ Technik Żywności i Gosp. Domowego;
- ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ**
- ♦ Kucharz małej gastronomii



A dla dorosłych (w systemie wieczorowym):

SZKOŁA POLICEALNA

- ♦ Technik obsługi turystycznej
- W programie tej szkoły:

- * możliwość nauki 4 języków obcych (ang., niem., włoski, rosyjski)
- * zajęcia w nowoczesnych pracowniach komputerowych
- * jedyna w całym regionie możliwość uzyskania **UPRAWNIEN PRZEWODNIKA SUDECKIEGO** (w tym po jaskini Niedźwiedziej w Kletnie)

Osoby z gminy Stronie Śląskie i Łądek Zdrój, które zapiszą się do szkoły Policealnej i są zarejestrowane jako **bezrobotne** mają zapewnione dofinansowanie kształcenia (koszty kursu na przewodnika, egzaminu, dojazdów pokrywa Urząd Pracy)

Dla osób nie zarejestrowanych jako bezrobotne: możliwość uzyskania atrakcyjnej pożyczki z możliwością spłaty dopiero po znalezieniu pracy w swoim zawodzie.

LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE

Więcej informacji:
ZSP ul. Kościuszki 20
www.zsp-stronie.oswiata.org.pl
e-mail:
dyrektor-zsz-stronie@oswiata.org.pl

Adres redakcji/wydawcy

Gmina
Stronie Śląskie
Ul. Kościuszki 55
57-550 Stronie Śląskie

Tel.: (0-74) 811-77-22
Faks: (0-74) 811-77-32
E-mail: gmina@stronie.pl
b.birowka@stronie.pl

Redaktor naczelny
Bogdan Birówka

WWW.STRONIE.PL
HTTP://STRONIE.BIULETYN.INFO.PL

GÓRSKIE SAMOCHODOWE MISTRZOSTWA POLSKI

Lotos Grand Prix - Sienna 2006
V i VI Runda GSMP
21- 22 lipca 2006 rok

W dniach 21-22.07 br. w Gminie Stronie Śląskie odbyła się V i VI runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski Lotos Grand Prix-Sienna 2006.

Obie rundy, odbywające się na niespełna 3 kilometrowej trasie, zdominowali trzej zawodnicy: **Paweł Dytko**, **Mariusz Stec** i **Łukasz Zieliński**.



W klasyfikacji generalnej zarówno V jak i VI rundy zwyciężył **PAWEŁ DYTKO** pobijając zeszłoroczny rekord trasy należący do Steca. Drugie miejsce w generalce V i VI rundy zajął **Stec**, a na trzecim miejscu podium stanął **Zieliński**.



Uroczystość wręczenia pucharów zwycięzcom wyścigu odbyła się w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim.

Dla wszystkich zgromadzonych grał zespół **GRANS!!!**



19 sierpnia - Kletno

W sobotę 19 sierpnia w Wielkim Kamieniołomie w Kletnie odbędzie się już 5 edycja sztandarowej imprezy Centrum Sportu i Rekreacji, czyli „Lato Jaskiniowców 2006”.



Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg III A Czecha—Polska.

W chwili obecnej trwają ostre przygotowania do tej dzikiej imprezy. Jej punktem kulminacyjnym będzie kolejne arcydzieło Grupy Artystycznej „Artufices”, tym razem w towarzystwie „Teatru, Którego Być Nie Powinno”,

w projekcie teatralno - muzycznym „America”.

Poza tym jak zwykle nie zabraknie muzyki, konkursów, kulinariów i innych, naprawdę zaskakujących, atrakcji.



20 sierpnia - Stronie Śl. (Park Miejski)

A na deser w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim „Pojaskiniowe piknikowanie”: muzyka, piwko (oczywiście bezalkoholowe) oraz liczne atrakcje.

ORGANIZATORZY SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ!!!

CO W WAKACJE???

Biblioteka Miejska w Stroniu Śląskim zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia podczas wakacji:

- ♦ turniej gier planszowych (poniedziałek i środa);
- ♦ zajęcia plastyczne (wtorek i czwartek);
- ♦ zajęcia literackie (piątek).

Młodzież gimnazjalną i licealną ze Stronia Śląskiego zapraszamy we wtorki i piątki w godz. 14.00 - 18.00 na darmowy Internet (po 1 godz.).

Gminne Centrum Informacji w Stroniu Śląskim zaprasza dzieci od poniedziałku do soboty w godz. od 9.00 - 13.00 na darmowy Internet.

